w Cômara Municipal de Campo Magro
Estado do Puraná

ATA DA COMISSÃO DE EDUCAçÃO, CUTTURA E MEIO AMBIENTE
N"07/2025 Realizada aos vinte e dois dias do mês de Setembro de dois mil

e vinte e cinco, às onze horas e trinta minutos, na sala de reuniões da
Câmara Municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa, onde

estavam presentes os vereadores Josmar Rosa, Cristina Balestra, ProÍessor
Gilso, além de suas respectivas assessorias de gabinetes, para tratar das
proposiçÕes: Projeto de Lei Execuüvo n'023/2025, Súmula: Altera a Lei

Municipal n" 72812O12. Projeto de Lei n"Ol8/2025, Súmula: Autoriza a criação

e regulamentação do "Cursinho Solidário " no Município de Campo Magro,

para jovens e adultos e dá outras providências. Proieto de Lei Executivo

n'O2212025, Súmula: Altera a Lei Municipal n" 94a12o17. O Presidente abriu a
reunião, concedendo a palavra aos membros presentes para que se

manifestassem, o relator apresentou seu parecer favorável aos projetos, os

membros também votaram pela total admissibilidade. Quanto ao projeto

n'04812025, foi mantido na comissão para melhor analise. Foi apresentada

à Comissáo os trabalhos dos professores que concorrerão a premiação do
professor destaque do ano, a Comissão analisará os projetos e apresentara

os resultados na próxima reunião ordinária. Nada mais havendo a tratar, deu-

se por encerrada a reunião e eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata,
que assinada pelos membros.

or Gilso

residente

Relator

P

màr Rosa

mbro

Rua Silvestre Jarelq 120, Centro - 83535-000 - fone 3677 -1253
Campo Magro - PR

h

"l"r*.- tÀx^
Jé*tna Bãlestra